
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя школа № 1 имени Героя Советского Союза Е.И. Стерина» 

 

 

 

ПРИКАЗ   
 

от 11.03.2023  № 88/1 

 

Об организации подготовки к 

проведению государственной итоговой 

аттестации выпускников  в 2023 году 

 

В целях подготовки к проведению государственной итоговой аттестации 

выпускников в 2023 году 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Обеспечить проведение разъяснительной работы с выпускниками и их 

родителями (законными представителями) по подготовке и проведению 

государственной итоговой аттестации в 2023 году. 

2. Провести анализ результатов ОГЭ, ЕГЭ за 2022 год на заседаниях ШМО. 

3. Организовать подготовку обучающихся к государственной итоговой 

аттестации.  

4. Организовать промежуточный контроль знаний выпускников в формах, 

приближенных к ОГЭ, ЕГЭ. 

5. Организовать диагностическую и консультативную работу по объективной 

оценке уровня готовности обучающихся к продолжению образования по 

соответствующему профилю обучения на следующем уровне образования. 

6. Взять под особый контроль работу школьных методических объединений 

по подготовке к ОГЭ, ЕГЭ. 

7. Оформить информационные стенды по подготовке к государственной 

итоговой аттестации. 

8. Провести с 14.03.2023 г. по 04.04.2023 г. в школе для обучающихся 

выпускных классов: 

- классные часы, занятия в форме психологических тренингов по развитию у 

выпускников внимания, памяти, самоорганизации, самоконтроля, снятия 

эмоционального напряжения; 

- групповые и индивидуальные беседы по проблемам психологической 

готовности к экзаменационным испытаниям. 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Седлецкую 

М.Н., зам. директора по УР. 
 

 

           Директор школы                   __________                        В. А. Филипченко 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 1 имени Героя Советского Союза Е.И. Стерина» 

 

Выписка из приказа   

от  19.02.2018 г.  № 64 

 

Об организации подготовки к проведению 

государственной итоговой аттестации  

выпускников 1 в 2018 году 

 

В целях подготовки к проведению государственной итоговой аттестации 

выпускников в 2018 году 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Обеспечить проведение разъяснительной  работы с выпускниками и их 

родителями (законными представителями) по подготовке и проведению 

государственной итоговой аттестации в 2018 году. 

2. Провести анализ результатов ОГЭ, ЕГЭ за 2017 год на заседаниях ШМО. 

3. Организовать подготовку обучающихся к государственной итоговой 

аттестации.  

4. Организовать промежуточный контроль знаний выпускников в формах, 

приближенных к ОГЭ, ЕГЭ. 

5. Организовать диагностическую и консультативную работу по объективной 

оценке уровня готовности обучающихся к продолжению образования по 

соответствующему профилю обучения на следующем уровне  образования. 

6. Взять под особый контроль работу школьных методических объединений 

по подготовке к ОГЭ, ЕГЭ. 

7. Оформить информационные стенды по подготовке к государственной 

итоговой аттестации. 

8. Провести с 20.02.2018 г. по 28.02.2018 г. в школе  для обучающихся 

выпускных классов: 

- классные часы, занятия в форме психологических тренингов по развитию у 

выпускников внимания, памяти, самоорганизации, самоконтроля, снятия 

эмоционального напряжения; 

- групповые и индивидуальные беседы по проблемам психологической 

готовности к экзаменационным испытаниям. 

9. Контроль за исполнением  настоящего приказа возложить на М.Н. 

Седлецкую, зам. директора по УР. 
 

 

Директор школы                                             В. А. Филипченко 

 

Выписка верна   

секретарь                                 __________                      Е. В.Кольцова 


		2023-03-14T16:30:59+0300
	г.Рославль
	Филипченко Вячеслава Алексеевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




